Cod. Sal. II, 138 No. CXXI. mit der gleichen Ueber- 

schrift. 

Regest: Ztschr. 3, 473, irrig zum 1. December. 

1 Or. hat cornodi. 
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1260. Jan. 3. Bischof Eberhard II. von Konstanz und seine Richter 
beurkunden die eidliche Aussage des Leutpriesters Walther von Erbsteten, 
dass aus Anlass des Verkaufs von Gütern zu Altmanshausen, Boistetten 
und Wilmerfeld durch Graf Heinrich v. Wartstein an das Kloster Salem 
ein Tausch mit diesem stattgefunden habe, durch welchen die Kirche zu 
Erbstetten für die ihr an den genannten Orten zustehenden Zehntgefälle 
entschädigt worden sei. 352. 

Anno1 clomini M°. C° C°. LX°. die fabbati ante epiphaniam 

doinini Eberharcluf dei gratia Conftantienfis epifcopus fitique 
iudicel omnibuf pre|jrentium infpectoribuf noticiam fubfcrip- 

torum. Cum ad cautelam futurorum recundum iurif fuafionem 

in fauorem monafteriorum fint plurima facienjjda et vt materia 
calumpnie penitur inporterum auferatur, vniuerfif et fingulis 
prefentibuf declaramuf, quod Waltheruf plebanuf de Erffteten 

ivramentum coram || nobif depofuit veritatem confitendatn, quod 

poft contractum habitum inter dilectos inChrifto uirof religiofos, 

Eberhardum abbatem et conuentum de Salem noftre dvocefis 
ex una et nobilem virum Hainricum comitem de Wartstain 

pro fe et heredibus fuiT ex altera, qui talis fuit, quod idem 

comel ipfif ueudidit poffeffionef, qua! titulo proprietatif poffi- 

debat in Altmanfhufen, in Bolfteten, in Wilaervelt, et Waltberuf, 

plebanuf ecclefie fupra dicte, decimaf eitlem ecclefie pertinentef 
omnivm precliorum iam dictorum, quaf etiam idem Waltheruf, 

plebanuf ecclefie iam dicte, de confenfu nobilis viri Hainrici 
comitis de Wartftain prenotati, eivfdein ecclefie patroni, cum 

abbate et monafterio ante fato, ivxta taxationem proborum 

uirorum, ad utilitatem ecclefie iam dicte cum omnibus iuribus 
eifdem prediif et decimif intuf et extra pertinentibus, agrif, 

pratif, pafcuif, viif, itineribus, siluif, nemoribuf et iure aduo- 

catie omnivm predictorum pertinentivm ad dotem ecclefie in 

Erffteten, predictuf plebanus, qui loquitur, attendenf vtilitatem 
et commodum2 predicte ecclefie fue parrocliialis in conpermu- 

tationem omnivm predictorum, prout narratum eft, ad dotem 

ecclefie per nuncivm recepit, de confenfu prefati nobilif viri 

Hainrici coinitif de Wartftain, qui patronuf fuit ecclefie fupra 
dicte, nec non confenfu dyocefani fui interueniente, fcilicet 

reverendi patrif Cünradi pie memorie quondam epifcopi Con¬ 
ftantienfis3, dimidium manfum dictum Shaprunfgüt, fitum in 

1 Reiche Zierschrift, besonders reich die bis zur 5. Zeile herabreichende 
Initiale. -- 2 Or. hat comodum. — 3 Vgl. oben No. 101. 
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Erffteten et poffeffionef dictas Kolengüt, fitaf in predicto loco, 

conparataf pro xvcim marcif argenti puri, et poffeffionef Hainrici 

dicti Brunen cum poffeffionibus dicti Vlaifchelin et Hainrici 
dicti Beggelinf, et decimam debitam in Mundingen, et quoniam 
predicti monafterii abbaf et conuentus prefato plebano de 
Erffteten pro fumma xlv rolidorum, qui ecclefie Tue in recon- 

penfationem fuerant deputati, quorum xxxv folidof de poffef- 
1‘ionibus dicti Studungaft in Ofterach recipere confveuerat illuc 
ufque et x folidof, quof de manv magiftri grangie in Altmanf- 

hufen recipere confveuerat annuatim, poffeffionef dictaf Cünradi 
def Wahterf bi dem Brunnen et Berktoldi de Ymmendorf in 
villa Erfftetin fitaf a nobili viro Hainrico comite de Wartftain, 

filio comitif fupra dicti, pro xiiii marcif argenti puri ac legalif 

conparatof, que poffeffionef ivxta taxationem proborum virorum, 
videlicet Hermanni Seluing, Cünradi dicti Kraphe, Hainrici 
dicti de Wilzingen, Hainrici dicti Brunen, Cünradi dicti Vlai- 
fclielin et Cünradi dicti der Ohfenaer, fuper hoc iuratorum, 

tref librof hallenfium in certif prouentibus reddere poterant 
annvatim, quo facto, dum fepefatuf plebanuf eafdem poffeffionef 
nomine fuo fueque ecclefie docta uerborum follempnitate de 

manv comitif iam dicti recepiffet perpetuo libere poffidendaf, 

idem Waltheruf plebanuf iam dictas poffeffionef in Ofterach 

antea fibi deputatas et x folidof. quof a magiftro in Altmanf- 
hufen annuatim recepit, refignauit et abfoluit in manuf Siuridi 

cellerarii de Salem penitus et omnino, in liiif renuncianf ivri 
ecclefie fepedicte. Et ne forfitan inpofterum dubitationis 

fcrupuluf poffet exoriri, hanc paginam ad peticionem partium 
predictorum exinde concipi fecimuf et confcribi et figillorum 
noftri noftrique capituli nec non comitif de Wartftain iam dicti 

munimine roborari. Hiif teftibuf prefentibuf et rogatif, vide¬ 
licet: Liutoldo Epifcopalif Celle, Walthero fancti Stephani in 
Conftantia prepofitif, Berhtoldo de Buffenang, Egelolfo de 
Valkenftain, Rüperto de Tannenvelfe, Hainrico de Straffe, 
magiftro Hermanno de Schaphufa et magiftro Walkone1, cano- 

nicis Conftantienfibus, magiftro Vlrico de Vberlingen et Rüdolfo 
dicto Zinggrwf, dericif et aliis quam pluribus probis viris. 

Berg. Or. mit 3 an Pergamentstreifen an der Urkunde